UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	 Số:  120/TTr-UBND

	Quy                                          Quy Nhơn, ngày   15   tháng  12  năm 2010

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê chuẩn việc miễn nhiệm chức danh

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2004 - 2011

((((((((
Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ.

Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định nhiệm kỳ 2004 - 2011 được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X bầu 09 thành viên, gồm Chủ tịch, 03 Phó Chủ tịch và 05 Uỷ viên Uỷ ban nhân dân.

Tại Đại hội Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XVIII tổ chức từ ngày 27 đến ngày 29 tháng 10 năm 2010, đồng chí Nguyễn Văn Thiện, Chủ tịch UBND tỉnh nhiệm kỳ 2004 - 2011 đã được Đại hội tín nhiệm bầu giữ chức Bí thư Tỉnh ủy. Ngày 07 đến ngày 09/12/2010 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X kỳ họp lần thứ 18 tán thành việc miễn nhiệm chức danh Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2004 - 2011 đối với đồng chí Nguyễn Văn Thiện.

Uỷ ban nhân dân tỉnh kính trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định phê chuẩn về việc miễn nhiệm chức danh Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định đối với đồng chí Nguyễn Văn Thiện.

Hồ sơ đính kèm gồm có:

 1. Đơn xin thôi giữ chức Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh của đồng chí Nguyễn Văn Thiện;

2. Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc miễn nhiệm chức danh Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh đối với đồng chí Nguyễn Văn Thiện;

3. Biên bản kết quả miễn nhiệm chức danh Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đối với đồng chí Nguyễn Văn Thiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Nơi nhận:
                      KT. CHỦ TỊCH

 - Như trên;
                       PHÓ CHỦ TỊCH
 - TT. Tỉnh uỷ;

 - TT HĐND tỉnh;
 - UBMTTQVN tỉnh;
 - Lưu: VT, K12, SNV.

  Lê Hữu Lộc